

تقرير مجلس الادارة

يسرّ شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) "الكابلات العمانية" أن تعلن إلى مساهميها الكرام تقريراً عن أداء الشركة الأم والمجموعة عن فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025م. **الشركة الأم:** "الكابلات العمانية".

المجموعة: الكابلات العمانية وشركتيها المملوكتين بالكامل: الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش.ش.و في صحار "OAPIL" وشركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد في الهند "ACPL"

النمو المستدام

تُركز استراتيجية مجموعتنا على النمو المستدام. تُولي الأولوية لبيئة عمل آمنة وصحية ومحمية في جميع عملياتنا. نُعزّز الابتكار في قطاع الطاقة من خلال الإنتاج المسؤول، ودمج المسؤولية الاقتصادية والبيئية والاجتماعية في نموذج أعمالنا، مع إشراك أصحاب المصلحة بفعالية، وتُعدّ حماية البيئة وسلامة الموظفين محور أهدافنا ومهمتنا.

أداء المجموعة

بلغت مبيعات المجموعة خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 مبلغ 137.51 مليون ريال عُماني، مقارنةً بـ 123.69 مليون ريال عُماني لنفس الفترة من العام الماضي، بزيادة قدرها 11.2%.

بلغ صافي ربح المجموعة بعد الضريبة 11.32 مليون ريال عُماني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، مقارنةً بـ 11.05 مليون ريال عُماني لنفس الفترة من عام 2024، بزيادة قدرها 2.4%.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 14.32 مليون ريال عُماني، مقارنةً بـ 14.03 مليون ريال عُماني لنفس الفترة من عام 2024.

أداء الكابلات العُمانية (الشركة الأم)

تُعدّ الكابلات العُمانية مُمكنًا تقنيًا محوريًا ورائدًا في مجال التحول الرقمي وقطاع الطاقة، حيث تُؤدّي دورها المسؤول في تعزيز وتطوير نظام طاقة خالٍ من الكربون في المنطقة، والمضي قدمًا نحو مستقبل مستدام.

بلغت مبيعات الكابلات العُمانية خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 مبلغ 103.83 مليون ريال عُماني، مُقارنةً بـ 89.94 مليون ريال عُماني في الفترة نفسها من العام الماضي، بزيادة قدرها 15.4%.

بلغ صافي الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 8.22 مليون ريال عُماني خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، مُقارنةً بـ 7.63 مليون ريال عُماني في الفترة نفسها من عام 2024، بزيادة قدرها 7.8%.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 10.14 مليون ريال عُماني، مُقارنةً بـ 9.57 مليون ريال عُماني في الفترة نفسها من عام 2024.

خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، واصلت الشركة تحقيق نمو في الإيرادات، بتأثير من أسعار المعادن وتنوع أحجام المبيعات على المستوى الجغرافي. واصلت ربحية الشركة تحسينها الطفيف، ويعود ذلك أساسًا إلى تركيزها المستمر على تنويع المنتجات، واستراتيجيات التسعير الديناميكية، ونهجها المتواصل في تصميم المنتجات بما يتناسب مع التكلفة، وإدارة التكاليف بكفاءة.

الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش.ش.و.، صحار (OAPIL) (شركة تابعة) وشركة الكابلات الخاصة المحدودة في الهند (ACPL) Associated Cables Private Ltd ، (شركة تابعة)

خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، واصلت OAPIL تركيزها على توسيع حضورها في السوق وتقديم منتجات ذات قيمة مضافة، مخففةً بذلك من وطأة ظروف السوق العالمية مع تركيزها المستمر على انضباطها المالي.

خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، واصلت ACPL تحقيق نتائج إيجابية، مدعومةً بتركيزها على تحسين الكفاءة التشغيلية، وتعزيز ميزتها التنافسية، وزيادة انتشارها في السوق.

تقدّر الكابلات العمانية مستويات الدعم الذي تقدمه مختلف الجهات الحكومية وتتمنى التوفيق لسلطنتنا الحبيبة لمواصلة التطور في ظل القيادة الحكيمة لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم وتحقيق رؤية عُمان 2040.

لغتي/Omani Rial/غير منققة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2025	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2024	31/12/2024	31/12/2024
قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
بيان المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
إجمالي ممتلكات والآت ومعدات	20,745,733	12,344,402	20,281,859	13,096,157	21,802,343
الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة	259,937	259,937	321,340	321,340	290,639
أصول حق الإستخدام	3,388,622	1,810,363	3,397,652	1,757,497	3,319,203
استثمارات في شركات تابعة		7,789,908	7,789,908	7,789,908	7,789,908
ضرائب مؤجلة	159,507	224,803	259,811	372,961	355,334
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - غير متداولة	36,622	36,622	95,301	84,124	84,124
موجودات مالية مدرجة بالتكلفة المطفأة - غير متداولة	1,000,000	1,000,000	1,115,177	1,000,000	1,000,000
إجمالي الموجودات غير المتداولة	25,590,421	23,466,035	25,471,140	24,433,164	26,851,643
إجمالي الموجودات غير المتداولة	25,590,421	23,466,035	25,471,140	24,433,164	26,851,643
الموجودات المتداولة					
المخزون المتداول	31,593,277	27,408,514	25,865,773	22,288,969	26,277,530
مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	71,821,574	54,192,981	60,426,134	44,319,928	67,165,376
أصول مالية مشتقة متداولة	719,052	547,379	12,962		
التقد والأرصدة المصرفية	66,971,753	55,929,614	59,620,231	49,372,164	65,364,493
إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحفظ بها للبيع أو كمحفظ بها للتوزيع على المالكين	171,105,656	138,078,488	145,925,100	115,981,061	158,807,399
إجمالي الموجودات المتداولة	171,105,656	138,078,488	145,925,100	115,981,061	158,807,399
إجمالي الموجودات	196,696,077	161,544,523	171,396,240	140,414,225	185,659,042
إجمالي الموجودات					
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
رأس المال المصدر	8,970,000	8,970,000	8,970,000	8,970,000	8,970,000
علاوة الإصدار	977,500	977,500	977,500	977,500	977,500
احتياطي إلزامي	4,445,333	2,990,000	4,445,333	2,990,000	4,445,333
الاحتياطيات	22,122,280	20,570,354	17,902,404	16,949,914	19,733,654
أرباح مرحلة (خسائر متركمة)	114,717,487	94,161,578	101,653,392	87,263,679	111,609,315
إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	151,232,600	133,948,629	133,948,629	117,151,093	145,735,802
إجمالي حقوق المساهمين	151,232,600	133,948,629	133,948,629	117,151,093	145,735,802
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة	1,836,337	1,567,058	1,836,804	1,596,894	1,720,147
إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة	1,836,337	1,567,058	1,836,804	1,596,894	1,720,147
إجمالي المخصصات غير المتداولة	3,640,324	1,917,078	3,490,875	1,773,785	3,536,340
مطلوبات الإيجار غير المتداولة	5,476,661	3,484,136	5,327,679	3,370,679	5,256,487
إجمالي المطلوبات غير المتداولة	5,476,661	3,484,136	5,327,679	3,370,679	5,256,487
المطلوبات المتداولة					
المخصصات المتداولة					
أرصدة دائنة ومصروفات مستحقة	37,174,425	28,444,255	28,068,859	17,460,348	27,781,749
مطلوبات الإيجار الحالية	230,108	185,108	269,509	179,509	281,433
إلتزامات مالية مشتقة متداولة			703,684	703,684	1,251,330
إلتزامات الضريبة المتداولة	2,401,343	1,761,592	2,259,664	1,548,912	4,583,241
إلتزامات مالية أخرى متداولة	180,940		818,216	769,000	
إجمالي إلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحفظ بها للبيع	39,986,816	30,390,955	32,119,932	19,892,453	34,666,753
إجمالي المطلوبات المتداولة	39,986,816	30,390,955	32,119,932	19,892,453	34,666,753
إجمالي المطلوبات	45,463,477	33,875,091	37,447,611	23,263,132	39,923,240
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	196,696,077	161,544,523	171,396,240	140,414,225	185,659,042
عدد الأسهم القائمة	89700000	89700000	89700000	89700000	89700000
صافي الأصول لكل سهم	1.686	1.423	1.493	1.306	1.625
1.401					

لغتي/Omani Rial/غير منققة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2025	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2024	31/12/2024	31/12/2024
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
أصول الإستكشاف والتقييم					
استثمارات تتم المحاسبة عنها بإستخدام طريقة حقوق الملكية					
عقارات إستثمارية					
عقارات إستثمارية بالتكلفة					
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة					
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة					
الموجودات المتداولة					
المخزون					
مواد خام	7,024,625	6,444,435	7,703,830	6,541,724	5,920,761
مخزون قيد العبور	144,887	143,714	143,714	191,070	18,840
العمل قيد التنفيذ	6,994,894	6,603,518	3,971,736	2,806,725	2,431,281
بضائع جاهزة	18,604,102	15,691,900	15,521,486	17,899,886	15,926,479
قطع غيار حالية	3,638,684	1,821,473	3,564,045	3,652,040	1,821,473
مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومتقادمة	4,813,915	3,297,699	5,039,038	4,813,915	3,297,699
إجمالي المخزون المتداول	31,593,277	27,408,514	25,865,773	26,277,530	22,821,135
مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	59,282,424	46,376,477	49,237,610	62,239,453	49,520,194
أرصدة مدينة	12,997,792	9,446,697	10,381,059	5,142,567	1,513,031
مستحقات من أطراف ذات صلة					
المنفوعات مقبلاً والإيرادات المستحقة					
مدفوعات مقبلاً	447,463	447,463	1,543,635	222,236	222,236
سلف	1,355,457	1,009,660	2,051,148	826,830	638,467
إجمالي المنفوعات مقبلاً والإيرادات المستحقة	1,802,920	1,457,123	3,594,783	1,049,066	860,703
مدنيون آخرون	1,957,435	1,028,324	1,505,348	2,999,580	1,742,787
مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة	4,218,997	4,115,640	4,292,666	4,265,290	4,166,746

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 29 Jul 2025

49,469,969	67,165,376	44,319,928	60,426,134	54,192,981	71,821,574	إجمالي النعم المدينة
						التفقد والتفقد المعادل
						التفقد
5,000	5,783	5,000	5,501	5,000	6,698	نقد في الصندوق
15,574,058	16,298,345	9,703,263	11,309,383	28,189,003	32,837,142	أرصدة لدى البنوك
15,579,058	16,304,128	9,708,263	11,314,884	28,194,003	32,843,840	إجمالي التفقد
						التفقد المعادل
15,579,058	16,304,128	9,708,263	11,314,884	28,194,003	32,843,840	إجمالي التفقد والتفقد المعادل
39,849,050	49,249,279	39,852,815	48,494,261	27,924,525	34,316,827	ودائع لسلامية قصيرة الأجل مصنفة كتفقد معادل
188,914	188,914	188,914	188,914	188,914	188,914	مخصص الخصائر الائتمانية المتوقعة
55,239,194	65,364,493	49,372,164	59,620,231	55,929,614	66,971,753	إجمالي التفقد والأرصدة المصرفية
						أصول غير مالية أخرى متداولة
						حقوق المساهمين
						الاحتياطيات
17,886,763	19,039,702	16,274,395	17,427,334	17,886,763	19,039,702	الاحتياطي الخاص والاحتياطي العام
737,022	693,952	675,519	475,070	2,683,591	3,082,578	إحتياطيات أخرى
18,623,785	19,733,654	16,949,914	17,902,404	20,570,354	22,122,280	إجمالي الاحتياطيات
						المطلوبات
						المطلوبات غير المتداولة
						مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
1,466,231	1,720,147	1,596,894	1,836,804	1,567,058	1,836,337	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
1,466,231	1,720,147	1,596,894	1,836,804	1,567,058	1,836,337	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
						إقتراضات - غير متداولة
						المطلوبات المتداولة
						مخصصات متداولة لمنافع الموظفين
						دائنون وأرصدة دائنة أخرى
9,770,224	13,524,262	10,448,614	19,326,675	20,768,469	28,212,943	دائنون تجاريون
1,495,877	5,120,079	1,135,391	742,435	982,763	860,242	مستحقات لأطراف ذات علاقة
						مستحقات وإيرادات مؤجلة
5,800,055	7,389,835	5,001,822	6,945,251	5,908,200	7,236,765	مستحقات
5,800,055	7,389,835	5,001,822	6,945,251	5,908,200	7,236,765	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
1,257,500	1,747,573	874,521	1,054,498	784,823	864,475	أرصدة دائنة أخرى
18,323,656	27,781,749	17,460,348	28,068,859	28,444,255	37,174,425	إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى
						إقتراضات - متداولة

بالنيابة عن مجلس الإدارة
شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع)

قطري/Omani Rial/غير منققة							
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
01/04/2025-30/06/2025	01/04/2024-30/06/2024	01/04/2025-30/06/2025	01/04/2024-30/06/2024	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024
بيان الدخل - وطريقة المصاريف							
الربح أو الخسارة							
موحدة ومنفصلة							
الربح أو الخسارة							
68,200,733	52,599,799	62,593,790	44,467,454	137,513,896	103,827,889	123,692,378	89,943,264
إيرادات							
58,682,945	45,289,686	53,836,688	38,451,711	119,050,087	89,856,219	105,640,901	77,343,699
تكاليف المبيعات							
9,517,788	7,310,113	8,757,102	6,015,743	18,463,809	13,971,670	18,051,477	12,599,565
الربح الإجمالي							
1,616,812	1,269,549	1,579,855	1,323,004	3,369,299	2,666,056	3,246,454	2,705,623
مصرفات عمومية وإدارية							
1,843,848	1,596,163	1,393,104	1,023,474	3,280,167	2,915,720	3,274,231	2,238,640
مصرفات مبيعات وتوزيع وتسويق							
176,269	172,538	176,280	190,011	335,843	328,354	395,063	421,985
أرباح/(خسائر) تشغيلية أخرى							
6,233,397	4,616,939	5,960,423	3,859,276	12,150,186	8,718,448	11,925,855	8,077,287
ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية							
593,485	410,228	713,571	571,651	1,273,974	945,610	1,313,422	1,042,856
(27,362)	(89,107)	44,519	6,112	6,686	(99,507)	96,330	27,912
إيرادات تمويل							
6,854,244	5,116,274	6,629,475	4,424,815	13,417,474	9,763,565	13,142,947	9,092,231
تكاليف تمويل							
1,097,542	826,097	1,074,405	713,844	2,101,752	1,542,626	2,089,052	1,465,429
5,756,702	4,290,177	5,555,070	3,710,971	11,315,722	8,220,939	11,053,895	7,626,802
ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة							
5,756,702	4,290,177	5,555,070	3,710,971	11,315,722	8,220,939	11,053,895	7,626,802
صافي الربح/ (الخسارة) للفترة							
ربح (خسارة) عائدة إلى							
5,756,702	5,555,070	5,555,070	5,555,070	11,315,722	11,053,895	11,053,895	11,053,895
ربح (خسارة) عائدة إلى مساهمي							
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة							
0.064	0.048	0.062	0.041	0.126	0.092	0.123	0.085
ربحية السهم الأساسية							
0.064	0.048	0.062	0.041	0.126	0.092	0.123	0.085
ربحية السهم الأساسية المعدلة							
ربحية السهم الأساسية المعدلة							
ربحية السهم الأساسية المعدلة							
ربحية السهم الأساسية المعدلة							

قطري/Omani Rial/غير منققة							
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
01/04/2025-30/06/2025	01/04/2024-30/06/2024	01/04/2025-30/06/2025	01/04/2024-30/06/2024	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024
بيان الدخل الشامل ، بالصافي من الضريبة							
بيان الدخل الشامل							
موحدة ومنفصلة							
5,756,702	4,290,177	5,555,070	3,710,971	11,315,722	8,220,939	11,053,895	7,626,802
صافي الربح/ (الخسارة) للفترة							
دخل (خسارة) شاملة أخرى							
الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة							
246,084	(175,755)	97,752	(794,551)	1,908,416	1,480,569	(1,031,291)	(1,108,780)
صافي التغير في القيمة المعادلة							
(43,907)	(4,703)	(4,703)	(37,164)	(37,164)	(22,688)	(22,688)	(22,688)
ترجمة صلات أجنبية							
202,177	(175,755)	93,049	(794,551)	1,871,252	1,480,569	(1,053,979)	(1,108,780)
إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل بالصافي من الضريبة.							
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة							
202,177	(175,755)	93,049	(794,551)	1,871,252	1,480,569	(1,053,979)	(1,108,780)
إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة							
5,958,879	4,114,422	5,648,119	2,916,420	13,186,974	9,701,508	9,999,916	6,518,022
إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة							
الدخل الشامل المنسوب إلى :							
دخل شامل عائد إلى مساهمي							
5,958,879	5,648,119	5,648,119	5,648,119	13,186,974	9,999,916	9,999,916	9,999,916

قطري/Omani Rial/غير منققة							
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
01/04/2025-30/06/2025	01/04/2024-30/06/2024	01/04/2025-30/06/2025	01/04/2024-30/06/2024	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024
تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف							
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل							
موحدة ومنفصلة							
الإيرادات							

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 29 Jul 2025

89,943,264	123,692,378	103,827,889	137,513,896	44,467,454	62,593,790	52,599,799	68,200,733	الإيرادات من بيع بضائع
89,943,264	123,692,378	103,827,889	137,513,896	44,467,454	62,593,790	52,599,799	68,200,733	إجمالي الإيرادات
								إيرادات أخرى
								المصاريف
								تكلفة المبيعات
72,152,557	98,319,764	84,747,005	111,982,250	35,899,628	50,091,128	42,666,495	55,178,712	تكلفة مواد مستهلكة
2,749,018	3,363,028	2,775,151	3,425,667	1,385,624	1,696,928	1,410,225	1,732,859	مصاريف منافع الموظفين
569,761	935,606	592,526	774,173	316,886	511,820	350,166	359,966	وقود وكهرباء
1,032,223	1,551,603	987,114	1,567,239	515,635	792,717	514,447	815,711	الإستهلاك والإطفاء
191,350	377,494				186,144			تخفيض قيمة المخزون
355,981	687,851	462,193	895,814	197,351	379,751	238,528	441,241	إصلاحات وصيانة
292,809	405,555	292,230	404,944	136,587	178,200	109,825	154,456	تكاليف بضائع أخرى مباعة
77,343,699	105,640,901	89,856,219	119,050,087	38,451,711	53,836,688	45,289,686	58,682,945	إجمالي إيرادات أخرى
								مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق
512,587	599,869	562,425	638,006	236,222	278,799	278,829	319,381	مصاريف منافع الموظفين
	3,707		1,259		1,906		834	مصاريف ترويج مبيعات
16,480	16,751	64,798	65,809	10,162	10,206	47,953	48,964	مصاريف إعلانات
1,709,573	2,653,904	2,288,497	2,575,093	777,090	1,102,193	1,269,381	1,474,669	مصاريف مبيعات وتوزيع أخرى
2,238,640	3,274,231	2,915,720	3,280,167	1,023,474	1,393,104	1,596,163	1,843,848	إجمالي مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق
								مصاريف عمومية وإدارية
1,955,422	2,300,216	1,765,049	2,282,655	964,807	1,124,046	851,510	1,129,475	مصاريف منافع الموظفين
100,001	100,001	210,000	210,000	50,001	50,001	142,500	142,500	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور الاجتماعات
(2,906)	(2,906)	(51,106)	(50,624)	21,228	21,228	(55,959)	(55,982)	خسائر الائتمان المتوقعة - النعم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى
83,119	119,177	115,688	142,582	42,231	52,367	57,414	70,519	الإستهلاك والإطفاء
81,753	103,928	91,369	129,562	42,323	54,762	65,264	76,739	مصاريف قانونية ومهنية
16,465	19,382	10,149	16,498	2,847	3,689	2,000	4,335	تسجيل وتجديد
9,423	9,423	12,519	12,519	6,029	6,029	6,266	6,266	مصاريف المركبات
4,238	5,438	9,182	10,434	3,692	4,238	5,768	6,477	طباعة وقرطاسية
458,108	591,795	503,206	615,673	189,846	263,495	194,786	236,483	مصاريف وأتعاب أخرى
2,705,623	3,246,454	2,666,056	3,369,299	1,323,004	1,579,855	1,269,549	1,616,812	إجمالي مصاريف عمومية وإدارية

المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	لغتي/Omani Rial/غير مدققة
01/01/2025-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2025	01/01/2024-30/06/2024	01/01/2024-30/06/2024	بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
بيان التدفقات النقدية				
موحدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية				
13,417,474	9,763,565	13,142,947	9,092,231	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
التعديلات لتسوية صافي الربح				
1,632,453	1,056,382	1,592,330	1,067,840	التعديلات لبيد استهلاكات وإطفاءات
(50,624)	(51,106)	(2,906)	(2,906)	التعديلات لخسارة انخفاض القيمة (عكس قيد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر
(613,029)	325,139	(2,500,638)	(661,937)	تعديلات أخرى لتسوية الربح/(الخسارة)
968,800	1,330,415	(911,214)	402,997	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
14,386,274	11,093,980	12,231,733	9,495,228	التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
التغيرات في رأس المال العامل				
14,386,274	11,093,980	12,231,733	9,495,228	التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
4,392,173	3,113,169	3,665,941	2,639,422	ضرائب مستردة (مدفوعة)
18,778,447	14,207,149	15,897,674	12,134,650	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية				
3,882		733	733	متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
498,770	227,475	500,915	357,298	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
47,502	47,502	55,841	55,841	المحصل من بيع موجودات غير ملموسة
1,639,313	1,353,976	843,129	581,048	فوائد مستلمة
1,191,927	1,174,003	398,788	280,324	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة التمويلية				
769,000		769,000		متحصلات من الإقراضات
182,554	92,554	131,337	86,337	سداد إقراضات
8,207,550	8,207,550	7,624,504	7,624,504	مدفوعات مقابل التزامات إيجار
177,653	164,290	209,115	188,636	توزيعات أرباح مدفوعة
5,906,095	5,698,187	(22,921,901)	(17,203,369)	فوائد مدفوعة
(3,430,662)	(2,766,207)	(30,117,857)	(25,102,846)	التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة تمويلية
16,539,712	12,614,945	(13,821,395)	(12,687,872)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
16,539,712	12,614,945	(13,821,395)	(12,687,872)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
16,304,128	15,579,058	25,136,279	22,396,135	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
32,843,840	28,194,003	11,314,884	9,708,263	النقد والنقد المعادل في بداية العام
				النقد والنقد المعادل في نهاية العام

فعلی/Omani Rial/غير منققة														
احتياطي عام	احتياطي عام	إجمالي حقوق المساهمين	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	احتياطي إلزامي	احتياطي إلزامي	المجموعة	الشركة الأم
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2025-30/06/2025
بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين	بيان التغيرات في حقوق المساهمين
19,039,702	17,886,763	145,735,802	8,970,000	8,970,000	693,952	737,022	111,609,315	94,148,189	977,500	977,500	4,445,333	2,990,000	145,735,802	125,709,474
19,039,702	17,886,763	145,735,802	8,970,000	8,970,000	693,952	737,022	111,609,315	94,148,189	977,500	977,500	4,445,333	2,990,000	145,735,802	125,709,474
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
		11,315,722			8,220,939	11,315,722			8,220,939	11,315,722			11,315,722	8,220,939
		1,871,252			1,480,569	1,871,252			1,480,569	1,871,252			1,871,252	1,480,569
		13,186,974			1,480,569	1,871,252			1,480,569	1,871,252			13,186,974	9,701,508
		8,207,550			8,207,550	8,207,550			8,207,550	8,207,550			8,207,550	8,207,550
		517,374			466,000	517,374			466,000	517,374			517,374	466,000
		5,496,798			2,388,626	1,946,569			1,946,569	2,388,626			5,496,798	1,959,958
19,039,702	17,886,763	151,232,600	8,970,000	8,970,000	3,082,578	2,683,591	114,717,487	94,161,578	977,500	977,500	4,445,333	2,990,000	151,232,600	127,669,432
حقوق المساهمين في نهاية الفترة المالية														

قطري/Omani Rial/غير منققة														
احتياطي عام	احتياطي عام	إجمالي حقوق المساهمين	رأس المال المصدر	احتياطيات أخرى	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	احتياطي إلزامي	احتياطي إلزامي	المجموعة	الشركة الأم	احتياطي عام	احتياطي عام	الشركة الأم
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	01/01/2024-30/06/2024	01/01/2024-30/06/2024	المجموعة	الشركة الأم
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
17,427,334	16,274,395	131,071,839	8,970,000	1,027,675	98,223,997	87,261,377	977,500	977,500	4,445,333	2,990,000	131,071,839	16,274,395	17,427,334	117,807,571
17,427,334	16,274,395	131,071,839	8,970,000	1,027,675	98,223,997	87,261,377	977,500	977,500	4,445,333	2,990,000	131,071,839	16,274,395	17,427,334	117,807,571
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
		11,053,895			7,626,802	11,053,895			7,626,802	11,053,895			7,626,802	11,053,895
		(1,053,979)			(1,108,780)	(1,053,979)			(1,108,780)	(1,053,979)			(1,053,979)	(1,108,780)
		9,999,916			(1,108,780)	(1,053,979)			(1,108,780)	(1,053,979)			9,999,916	6,518,022
		7,624,500			450,000	501,374			7,624,500	501,374			7,624,500	7,624,500
		501,374			(552,605)	(658,780)			501,374	(656,478)			501,374	450,000
		2,876,790			475,070	675,519			2,876,790	2,876,790			2,876,790	(656,478)
17,427,334	16,274,395	133,948,629	8,970,000	475,070	101,653,392	87,263,679	977,500	977,500	4,445,333	2,990,000	133,948,629	16,274,395	17,427,334	117,151,093
حقوق المساهمين في نهاية الفترة المالية														

الإيضاحات تشكل جزءاً من القوائم المالية (غير المدققة) كما في 30 /06/ 2025م

1 - الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) (الشركة "أو" الشركة الأم) مسجلة في سلطنة عمان كشركة مساهمة عامة. النشاط الرئيسي للشركة هو تصنيع وبيع الكابلات الكهربائية والموصلات. تمتلك الشركة حصة بنسبة 100٪ (2024: 100٪) في الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش ش و ("الشركة التابعة") التي تم تأسيسها في سلطنة عمان في عام 2008 وبدأت عملياتها في يوليو 2010.

تمتلك الشركة نسبة 100% (2024: 100%) من رأسمال شركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد (شركة تابعة). سجلت شركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد في الهند في يوليو 1973

2- السياسات المحاسبية الرئيسية

أ - السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة . هي نفسها التي تم أتباعها عند أعداد البيانات المالية الموحدة والمدققة بتاريخ 29 يناير 2025.

ب- التقديرات والأحكام

تم إعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة لهذه الفترة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 الذي يتطلب من الإدارة إصدار أحكام وتقديرات وافتراضات وفقاً للسياسات المحاسبية حول قيم الأصول والالتزامات، والإيرادات والمصروفات. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية. مطابقة لتلك التي اتخذتها عند اعداد البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

3- الأرباح للسهم الواحد

تمت الموافقة في اجتماع الجمعية العمومية على توزيع ارباح نقدية بقيمة 91.5 بيسة للسهم وذلك عن سنة 2024 بأجمالي مبلغ 8,207,500 ريال عماني (كما تم توزيع ارباح بمعدل 85 بيسة للسهم عن سنة 2023 من رأس المال بمبلغ 7,624,500 ريال عماني) وقد تم تحويل مبلغ الأرباح لعام 2024 في ابريل 2025 .

4- تقارير القطاعات

حدد أعضاء مجلس الإدارة قطاعات التشغيل بناءً على التقارير التي تمت مراجعتها من قبل صانعي القرار الرئيسيين (مجلس الإدارة) والتي يتم استخدامها لاتخاذ القرارات الاستراتيجية. تعمل المجموعة في قطاع واحد وهو تصنيع وبيع الكابلات الكهربائية والموصلات وفقاً لمواصفات مختلفة لتلبية احتياجات السوق. جزء كبير من المنتجات يتم بيعه للإستخدام في الشرق الأوسط وشمال أفريقيا والأسواق الدولية، وبالتالي لم يتم توفير معلومات عن القطاعات بالنسبة لمنتجات الشركة الأم والشركتين التابعتين.

5- تقرير موجز

لقد تم إعداد هذه التقارير المالية المرحلية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، ولم يأخذ في الحسبان كل المتطلبات اللازمة لإعداد البيانات المالية السنوية، كما يجب أن تقرأ هذه البيانات المالية بالتزامن مع البيانات المالية للعام المنتهي في 31 ديسمبر 2024 م .

6- معاملات مع اطراف ذات علاقة

31 ديسمبر 2024 الشركة الأم ر.ع	31 ديسمبر 2024 المجموعة ر.ع	30 يونيو 2025 الشركة الأم ر.ع	30 يونيو 2025 المجموعة ر.ع	
				المشتريات و مصاريف أخرى
-	-	-	-	شركات شقيقة
1,754,251	1,754,251	1,243,470	1,243,470	المساهمون
5,070,935	-	1,462,778	-	شركات تابعة
6,825,186	1,754,251	2,706,248	1,243,470	الإجمالي
				المبيعات و إيرادات أخرى
10,629,847	10,629,847	6,835,833	6,835,833	المساهمون
255,586	-	96,344	-	شركات تابعة
10,885.433	10,629,847	6,932,177	2,887,535	الإجمالي

- القروض، الدفعات المسبقة، السلف، المخصصات والشطب:
القروض والدفعات المسبقة و السلف الممنوحة للأطراف ذات العلاقة أو المالكين لـ 10% من أسهم الشركة أو أكثر أو لأفراد أسرهم، ناقص كل المخصصات والشطب الذي تم إجراؤه على تلك الحسابات في أي وقت يمكن تحليلها كما يلي:

31 ديسمبر 2024 الشركة الأم ر.ع	31 ديسمبر 2024 المجموعة ر.ع	30 يونيو 2025 الشركة الأم ر.ع	30 يونيو 2025 المجموعة ر.ع	البيان
1,513,031	5,142,567	9,446,697	12,997,792	مستحقات من اطراف ذات علاقة
1,513,031	5,142,567	9,446,697	12,997,792	الإجمالي

البيان	30 يونيو 2025 المجموعة ر.ع	30 يونيو 2025 الشركة الأم ر.ع	31 ديسمبر 2024 المجموعة ر.ع	31 ديسمبر 2024 الشركة الأم ر.ع
التزامات لأطراف ذات علاقة	860,242	837,977	5,120,079	1,004,534
التزام لشركات تابعة	-	144,786	-	491,343
الإجمالي	860,242	982,763	5,120,079	1,495,877

7- التزامات طارئة:

تغيرات المخصصات خلال الفترة يمكن تحليلها كما يلي:

البيان	30 يونيو 2025 المجموعة ر.ع	30 يونيو 2025 الشركة الأم ر.ع	31 ديسمبر 2024 المجموعة ر.ع	31 ديسمبر 2024 الشركة الأم ر.ع
خطابات اعتماد	15,156,830	7,456,830	17,315,808	9,615,808
خطابات ضمان	18,677,602	17,673,316	18,058,276	17,131,979

8- ارتباطات رأسمالية:

كانت الارتباطات الرأسمالية حتى 30 يونيو 2025 م 1,693,995 مليون ريال عماني (الشركة الأم 1,113,062 مليون ريال) مقارنة مع 1,072,1585 مليون ريال عماني (الشركة الأم 709,898 مليون ريال عماني) كما هو في 31 ديسمبر 2024 م.

9- القروض:

ليس لدى الشركة الأم والمجموعة أي قروض طويلة الأجل كما في 30 يونيو 2025 وأيضاً كما في 31 ديسمبر 2024.

10- الحوادث اللاحقة بعد تاريخ اعداد هذه البيانات:

ليس هناك أي حادثة هامة تذكر بعد ان أعدت هذه البيانات المالية لهذه الفترة بعد 30 يونيو 2025 م.

11- الأرقام المقارنة:

تم إعادة تصنيف بعض الأرقام المقارنة لتتناسب مع الطريقة المستخدمة لعرض هذه القوائم المالية.

01/04/2025-30/06/2025	معلومات حول إيداع الإفصاح
معلومات عامة حول البيانات المالية	
SAOG	الشكل القانوني للشركة
1186752	رقم السجل التجاري
(Oman Cables Industry (SAOG	اسم الجهة المفصحة
Listed	حالة الإدراج
OCAI	رمز المؤشر (الرمز)
Not Licensed with FSA	حالة الترخيص
Not Applicable	نوع الترخيص
Not Applicable	نوع الصندوق
Industrial Sector	القطاع
Electrical	القطاع الفرعي
Manufacturing Companies	فئة الملف
Quarter 2	نوع التقارير المالية
No	هل تقوم الجهة بإعداد هذه البيانات المالية للمرة الأولى منذ التأسيس؟
01/04/2025	تاريخ بداية الفترة المالية
30/06/2025	تاريخ نهاية الفترة المالية
Omani Rial	طبيعة البيانات المالية
Actuals	مستوى تقريب القيم
Unaudited	طبيعة البيانات المالية
Consolidated - Standalone	مستوى إعداد البيانات المالية